
OBSAH

Aktuality .......................................................................................................................217

Rozbory judikatury
K. Svoboda, K věcnému záměru nového kodexu civilního sporného řízení.................. 218
F. Rigel, Judikatura NSS: Svobodný přístup к informacím............................................. 221

Glosy
z Z. Koudelka, Zákonný soudce a systémové porušení rozvrhu práce...............................225

Ústavní právo
42. Objektivní odpovědnost provozovatele vozidla za porušení povinností řidiče podle 

ProvPoz .......................................................................................................................  228

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu................................................................................... 229

Civilní práv© procesní
43. Náklady exekuce při jejím zastavení ..........................................................................232
44. Rozhodování o náhradě nákladů řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví

a současně i o jeho širší vypořádání. „Procesní úspěch“ v takovém řízení a jeho 
náklady.......................................................................................................................... 233

45. Právní zájem na určení neplatnosti rozhodci smlouvy............................................... 235
46. Účastenství v řízení o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku ...................................236
47. Náklady oprávněného v exekuci u pohledávek do 50 000 Kě...................................238
48. Náhrada škody způsobená činností soudního exekútora........................................... 239

Občanské právo
49. Průtahy ve stavebním řízení......................................................................................... 240
50. Bezdůvodné obohacení užíváním neplatně převedené věci........................................ 241
51. Porušení prevenční povinnosti při poskytování zdravotní péče.................................243
52. Rozhodování o náhradě nákladů řízení při soudním vypořádání SJM podle OběZ . . 245

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní ..................................................... 247

Správní právo
53. Počátek lhůty pro vydání rozhodnutí finančního arbitra ........................................... 253
54. Povaha výpisu z evidence Rejstříku trestů a obrana v případě jeho nesprávnosti . .. 254
55. Důsledky nesplnění povinnosti odevzdat řidičský průkaz.........................................256

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ................................................... 258

Evropské právo
Soudní dvůr EU - květen 2018 ........................................................................................ 262
Evropský soud pro lidská práva - květen 2018 ............................................................... 266

К novému občanskému právu ze soudní praxe
Hádka trhovců ...................................................................... 270


